FMAX
B2
16
S
FRESA DE ALTO AVANCE PARA
UN ACABADO EFICAZ, DE GRAN PRECISIÓN
2
FMAX

DCON
MS
DC ZEFP WT DC ZEFP WT
FMAX
—
— —
160
16 3.30
— — 24 3.39
80 14 1.08 125 24 3.26
FMAX-LW 100
10 1.06
125
14 1.44
16 1.11 20 1.48
FMAX-40/50/63 40
4 0.24
63
10 0.67
6 0.23 12 0.66

prevención de
rebabas
PLACA DE FILO LARGO
DISEÑO ESPECÍFICO PARA ALTAS VELOCIDADES
EXCELENTE EVACUACIÓN DE VIRUTAS
PLACAS PARA USO GENERAL
Las placas de CBN para fundición gris reducen
la longitud del filo del wiper y proporcionan un
excelente acabado de las superficies con bajas
fuerzas de corte. Estas placas por lo tanto, son
económicas ya que no requieren reafilado.
5
FMAX
FMAX-MB
DC DCONMS LF RPMX WT ZEFP
FMAX-050A04R a 50 22 40 30000 0.38 4 u 1
FMAX-063A04R a 63 22 40 30000 0.70 4 u 1
FMAX-080B04RMB a 80 27 45 24500 1.12 4 u 2
FMAX-100B04RMB a 100 32 50 22000 2.00 4 u 2
FMAX-125B06RMB a 125 40 60 19600 3.81 6 u 2
*
CBDP DAH DCCB DCFSMS KWW LCCB L8
FMAX-050A04R 20 11 17 47 10.4 12 6.3 1
FMAX-063A04R 20 11 17 60 10.4 12 6.3 1

Paso ancho
*	 Para la máxima profundidad de corte (APMX), consultar las condiciones de corte recomendadas (ap).
Referencia
St
oc
k Tipo
10
6
FMAX
FMAX
Ø100
Ø125
GAMP : +5°
GAMF : 0°
DC DCON LF RPMX WT ZEFP
FMAXR10010CLW a 100 25.4 42 22000 1.06 10
FMAXR10016CLW a 100 25.4 42 22000 1.11 16
FMAXR12514CLW a 125 25.4 42 19600 1.44 14
FMAXR12520CLW a 125 25.4 42 19600 1.48 20
CBDP DAH DCCB DCFSMS KWW LCCB L8 C KWL
FMAXR10010CLW 24 13 27 68 9.5 9 6 – 80
FMAXR10016CLW 24 13 27 68 9.5 9 6 – 80
FMAXR12514CLW 24 13 52 68 9.5 9 6 – 80

10
7
FMAX
FMAX
Ø80Ø40
Ø50
Ø63
Ø100
Ø125
KAPR : 90°
CH : 0°
GAMP : +5°
GAMF Ø40 – Ø63 : -6° – -3°
GAMF Ø80 – Ø125 : 0°
DC DCON LF RPMX WT ZEFP
FMAX-040A04R s 40 16 40 30000 0.24 4 1
FMAX-040A06R s 40 16 40 30000 0.23 6 1
FMAX-050A08R s 50 22 40 30000 0.37 8 1
FMAX-050A10R a 50 22 40 30000 0.35 10 1
FMAX-063A10R s 63 22 40 27000 0.67 10 1
FMAX-063A12R a 63 22 40 27000 0.66 12 1
FMAX-080B14R a 80 27 45 24500 1.08 14 2
FMAX-100B18R a 100 32 50 22000 1.81 18 3
FMAX-125B24R a 125 40 60 19600 3.26 24 3
CBDP DAH DCCB DCFSMS KWW LCCB L8 C
FMAX-040A04R 18 9 14 37 8.4 10 5.6 – 1
FMAX-040A06R 18 9 14 37 8.4 10 5.6 – 1
FMAX-050A08R 20 11 17 47 10.4 12 6.3 – 1